

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE  
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ  
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: KHSJM 48835/2018/BM/PRAV  
Spisová značka: S-KHSJM 46476/2018

Datovou zprávou

Vyřizuje: JUDr. Lenka Živělová  
Telefon: 541 126 413  
E-mail: lenka.zivelova@khsbrno.cz



V Brně dne 7. září 2018

**Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 27.08.2018 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“ nebo „orgán ochrany veřejného zdraví“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) doručena Vaše žádost o informace, zaevidována pod č. j. KHSJM 46476/2018/BM/PRAV, kdy žádáte o poskytnutí informace, týkající se umístění stavby – kemp Ostrovačice, k. ú. Ostrovačice, parc. č. 195, 196 a 199, konkrétně - cit:

1. „o sdělení, na základě jakých podkladů bylo vydáno souhlasné stanovisko Vašeho úřadu
2. zda Váš úřad provedl prohlídku parcel, na kterých je provozován Kemp Oáza a s jakým výsledkem
3. jaké informace byly podkladem pro rozhodnutí Vašeho úřadu ze strany pana Božka, který kemp provozuje?,
4. zajímal se Váš úřad na dopad provozu kempu pro majitele sousedních pozemků (obtěžování hlukem a osvětlením)?
5. je si Váš úřad vědom toho, že tento kemp je provozován i na dalších parcelách (444/2)?
6. jaké stanovisko Váš úřad zaujme k těmto parcelám a provozu kempu na nich?
7. zjišťoval Váš úřad, na kterých parcelách je skutečně kemp provozován a jak?“.

K předmětné žádosti KHS JmK poskytuje následující informace.

K bodu 1)

Souhlasné závazné stanovisko pro vydání společného povolení a pro vydání rozhodnutí o změně využití území (dále také „závazné stanovisko“) bylo vydáno na základě posouzení dokumentace z března 2018, která byla vypracována [REDAKCE] S-PLAN, s.r.o., Červený vrch 228, 664 84 Zastávka (dále také „dokumentace“), a která byla přiložena k žádosti o vydání závazného stanoviska KHS JmK pro vydání společného povolení a vydání rozhodnutí o změně využití území na stavbu nazvanou „Kemp Ostrovačice, k.ú. Ostrovačice parc. č. 1856, 196, 199“.

K bodu 2)

KHS JmK neprovedla prohlídku parcel, na kterých je provozován Kemp Oáza. Pro vydání souhlasného závazného stanoviska byla podkladem dokumentace – viz. bod 1), ve které byly parcely uvedeny.

K bodu 3)

Pan Božek (stavebník, provozovatel kempu) žádné informace v rámci vydání závazného stanoviska neposkytl, jak je již výše uvedeno, podkladem pro vydání závazného stanoviska byla dokumentace uvedená v bodě 1).

K bodu 4)

Co se týká problematiky dopadu provozu kempu pro vlastníky sousedních pozemků, KHS JmK konstatuje, že k **posouzení problematiky obtěžování hlukem** u tohoto typu stavby, kdy zdrojem hluku jsou zejména hlasové projevy osob, není KHS JmK kompetentní. Předmětná stavba spadá mezi náhodné zdroje hluku (hluk, který se mění okamžitě, náhodně a nepředvídatelně

a u něhož nelze s přijatelnou nejistotou stanovit objektivní reprodukovatelnou a tedy i nepřezkoumatelnou hodnotu akustické emise vzhledem k dlouhodobé expozici), u kterých převažuje faktor obecného obtěžování, který nelze kvantifikovat, a nelze pro jejich regulaci použít hygienické limity hluku ve smyslu nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějšího předpisu. Na základě výše uvedeného nebylo v rámci posuzování předmětné stavby požadováno vyhodnocení hlukové zátěže a ani měření hluku před uvedením stavby do užívání.

KHS JmK pro úplnost uvádí, že dle § 30 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se hlukem rozumí zvuk, který může být škodlivý pro zdraví a jehož imisní hygienický limit stanoví prováděcí právní předpis. Za hluk podle věty první se nepovažuje zvuk způsobený hlasovým projevem fyzické osoby, nejde-li o součást veřejné produkce hudby v budově, hlasovým projevem zvířete, zvuk z produkce hudby provozované ve venkovním prostoru atd.

Problematika **osvětlení** nespadá do kompetence KHS JmK.

K bodu 5), 6), 7)

KHS JmK není věcně příslušným správním úřadem, který posuzuje, na kterých parcelách je stavba umístěna.

JUDr. Lenka Živělová  
vedoucí oddělení  
právního

**Rozdělovník**

Adresát -

KHS JmK - spis

- odd. HOK BO (na vědomí)